



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

ATLS DENMARK FOND
HASSELHEGNET 18, 2670 GREVE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 15. maj 2018

Jakob Roed

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	ATLS Denmark Fond Hasselhegnet 18 2670 Greve CVR-nr.: 20 30 34 92 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Bo Svendsen, Formand Margrethe Andrea Lomholt Sørensen Dan Brun Petersen Søren Steemann Rudolph Rasmus Elsø Jesper Bohsen Ravn Martin Hylletoft Sillesen Ove Ketil Bergdal
Direktion	Jakob Roed
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

ATLS Denmark Fond er en erhvervsdrivende fond, som har til formål at medvirke til fremme af traumebehandling herunder uddannelse og oplysning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden opnåede i 2017 et underskud på -275 tkr. før skat mod et underskud på -39 tkr. før skat i 2016.

Fondens resultat for 2017 er ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Det fremgår af fundatsens §2 at fondens overordnede formål er at medvirke til fremme af traumebehandling, herunder uddannelse og oplysning. Dette kan foregå ved:

- at udbyde og afholde ATLS-kurser i Danmark
- at støtte forskning, herunder medvirke til medicinsk teknologivurdering inden for uddannelse i traumebehandling
- at udvikle ATLS-organisationen i Danmark
- at deltage i samarbejde med ATLS-organisationer internationalt
- at udbyde og afholde ATCN-kurser i Danmark
- at udvikle ATCN-organisationen i Danmark
- at deltage i samarbejde med ATCN organisationer internationalt

Der er i regnskabsåret 2017 foretaget en uddeling på 10.000 kr.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

I henhold til Lov om Erhvervsdrivende Fonde § 60 skal fonde redegøre for god fondsledelse. Komiteen for god fondsledelse har udarbejdet et skema med 16 anbefalinger, som bestyrelsen har forholdt sig til. Fondens lovpligtige redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a:

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem der kan og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger anbefalingen	Direktøren udtaler sig om fondens daglige drift, økonomi og gennemførelsen af bestyrelsens beslutninger. Bestyrelsesformanden udtaler sig om den overordnede politik. Manager udtaler sig om praktisk tilrettelæggelse og afvikling af kurser.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen	Bestyrelsen diskuterer på årsmødet status på seneste års strategi og lægger planer for det kommende år.
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen	Manager indkalder til bestyrelsesmøder og sikrer referat. Bestyrelsesformand eller direktør leder møderne.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger anbefalingen	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen	Bestyrelsesmedlemmerne udpeges af de lægevidenskabelige selskaber for at sikre, at der i bestyrelsen findes den nødvendige kompetence. Instruktørerne på udpeger repræsentanter til bestyrelsen.
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelings erfaring, alder og køn.	Fonden følger anbefalingen i forhold til bestyrelsesmedlemmernes kompetencer.	

LEDELSESBERETNING

<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	<p>Fonden følger anbefalingen med hensyn til hvilket videnskabeligt selskab, der udpeger bestyrelsesmedlemmet.</p>	<p>Det har indtil nu ikke været angivet på hjemmesiden, hvornår bestyrelsesmedlemmet er indtrådt. Der udpeges ikke bestyrelsesmedlemmer fra myndighedsside.</p>
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen</p>	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	<p>Fonden følger anbefalingen</p>	
<p>2.5 Udpegningsperiode</p>		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen</p>	<p>Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for to år ad gangen - uden maksimal periode. Baggrunden er, at den viden og interesse, der er forudsætning for bestyrelsesmedlemmets virke ikke findes hos mange læger inden for de relevante specialer.</p>
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>	<p>Fonden følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Fonden har alene erhvervsaktive personer i bestyrelsen.</p>
<p>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</p>		
<p>2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen</p>	<p>De lægevidenskabelige selskaber udpeger ved årsmødet et nyt bestyrelsesmedlem, hvis der ikke er tilfredshed med det aktuelle medlems indsats.</p>

LEDELSESBERETNING

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger anbefalingen	Der forefindes ikke aftalte kriterier for evaluering af direktionen. Bestyrelsens evaluerer det udførte arbejde en gang årligt.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger anbefalingen	Direktør og manager er de eneste personer, der aflønnes. Der er tale om fast løn, og der ønskes ikke aftalt bonusordninger.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Fonden følger ikke anbefalingen	Fonden følger ikke anbefalingen, idet er alene udbetales vederlag til direktionen.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 8 medlemmer, der ifølge vedtægterne udpeges af de respektive videnskabelige selskaber, Dansk Sygepleje Råd, Forsvaret og ATLS/ATCN-instruktører.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Uafhængig
Lars Bo Svendsen	Formand	Udpeget af Kirurgisk Selskab	Ja
Margrete Andrea Lomholt Sørensen		Udpeget af ATCN-instruktørerne	Ja
Dan Brun Petersen		Udpeget af Akutmedicinsk Selskab	Ja
Søren Steemann Rudolph		Udpeget af Dansk Selskab for Anæstesiologi og Intensiv Medicin	Ja
Rasmus Elsøe		Udpeget af Dansk Ortopædkirurgisk Selskab	Ja
Jesper Bohnsen Ravn		Udpeget af Thoraxkirurgisk Selskab	Ja
Martin Hylletoft Sillensen		Udpeget af ATLS-instruktørerne	Ja
Ove Ketil Bergdal		Udpeget af Neurokirurgisk Selskab	Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
NETTOOMSÆTNING		1.947.600	2.165.425
Andre eksterne omkostninger.....		-1.739.576	-1.807.663
BRUTTORESULTAT		208.024	357.762
Personaleomkostninger.....	1	-393.250	-368.044
Af- og nedskrivninger.....		-83.602	-20.420
DRIFTSRESULTAT		-268.828	-30.702
Andre finansielle omkostninger.....		-5.845	-8.487
RESULTAT FØR SKAT		-274.673	-39.189
Skat af årets resultat.....	2	-52.836	-1.532
ÅRETS RESULTAT		-327.509	-40.721
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Uddelinger.....		10.000	0
Regulering af uddelingsrammen.....		-10.000	0
Overført resultat.....		-327.509	-40.721
I ALT		-327.509	-40.721

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		160.772	224.625
Materielle anlægsaktiver.....	3	160.772	224.625
ANLÆGSAKTIVER.....		160.772	224.625
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		36.000	54.000
Udskudte skatteaktiver.....		30.000	0
Periodeafgrænsningsposter.....		6.116	5.827
Tilgodehavender.....		72.116	59.827
Likvide beholdninger.....		1.354.850	1.475.882
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.426.966	1.535.709
AKTIVER.....		1.587.738	1.760.334
PASSIVER			
Grundkapital.....		300.000	300.000
Overført overskud.....		403.010	730.519
Ramme til uddelinger.....		40.000	50.000
EGENKAPITAL.....	4	743.010	1.080.519
Modtagne forudbetalinger.....		144.000	146.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		347.330	66.879
Selskabsskat.....		9.991	20.727
Anden gæld.....		64.407	61.009
Periodeafgrænsningsposter.....		279.000	384.750
Kortfristede gældsforpligtelser.....		844.728	679.815
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		844.728	679.815
PASSIVER.....		1.587.738	1.760.334
Eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter	6		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)				
Løn og gager.....	369.700	346.004		
Andre omkostninger til social sikring.....	23.550	22.040		
	393.250	368.044		
Personaleomkostningerne vedrører kun et enkelt medlem af direktionen eller bestyrelsen og specificeres derfor ikke jf. ÅRL § 98b, stk. 3.				
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	82.836	20.727		
Regulering af udskudt skat.....	-30.000	-19.195		
	52.836	1.532		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017.....		245.045		
Tilgang.....		19.749		
Kostpris 31. december 2017.....		264.794		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		20.420		
Årets afskrivninger		83.602		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		104.022		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		160.772		
Egenkapital			4	
	Grundkapital	Overført overskud	Ramme til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	300.000	730.519	50.000	1.080.519
Årets uddelinger.....			-10.000	-10.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-327.509		-327.509
Egenkapital 31. december 2017.....	300.000	403.010	40.000	743.010
Eventualposter mv.				5
Eventualaktiver				
Ikke aktiveret udskudt skat udgør 63 tkr.				
Fonden har ingen eventualforpligtelser.				

NOTER**Note****Nærtstående parter****6**

Fondens nærtstående parter omfatter direktion og bestyrelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Bortset fra normalt ledelsesvederlag i årets løb har fonden ikke gennemført transaktioner med direktion, bestyrelse eller andre nærtstående parter, og der er ikke mellemværender til stede med disse parter pr. 31. december 2017.
